Accuratius id determinavit Referens in Sachen der Vassen Coblenz contra den Gûlich- und Bergischen Scheinden Rath zu Dusseldorf, und die Frau Gräfin von Schwerin. Argumenta ejus pro Superioritate Territoriali in Domum Nothausen confirmant id, quod cum b. HERTIO adstruit: iisdemque Observatio præcedens haud parum lucis affundit.

§. 38.

Discutienda est Actio confessoria, cujus requisita, quod scilicet Superioritas Territorialis in Dynastiam Elsen, adeoque etiam in Domum Nothausen, utpote in eâ sitam, Comendatori Balliviæ ad Confluentes competat, isque in ea tam per Consilium privatum Düsseldorfpiensem quam Dominum Comitem de Schwerin turbatus fuerit, Actor plene probavit.

§. 39.

Nam probavit
Imò.) Quod Superioritas hæc ipsi jam per Sententiam Cameralem de Anno 1561. quoad totam Dynastiam adjudicata fuerit, quod & Acta antiqua docent.

§. 40.

Nomen equidem Superioritatis Territorialis in ea non conspicitur, neque ullam in specie facit mentionem Domus Nothausen, cujus Possessores etiam non in lite fuerunt, hinc ad eos extendi non posse, contendunt rei.

§. 41.

Alit notum est, ante Seculum XVII, Superioritatem Territorialem per verba; Der Höhen und Niederen Obrigkeit denotatam fuisse,

Vid. *Hertii Dissertat. de Superioritate Territoriali* §. 2. num. 8. seqq. adeoque cum ordo Teutonicus per dictam Sententiam in Possessione vel quasi der Höhen und Niederen Obrigkeit, mit allem Gerichts-Zwang in der Herrlichkeit Elsen, manutentus & Dux Juliacensis ad præstandam Cautionem de non amplius turbando condemnatus fuerit, optimè petiit Commendator Balliviæ ad Confluentes Mandatum de non amplius turbando in Anno 1620. & in ejus conformitatem Mandatum nostrum S. C. in Anno 1726.

§. 42.

Nullam quidem Sententia de Anno 1561. facit mentionem Domus Nothausen, & cum ex parte reà negetur, eam neque in, multo minus de Territorio Elseni esse, Possessoribus hujus Domus Sententiæ hæc nullatenus præjudicare videtur.

§. 43.

Sed probavit Actor

Itid.) Jam in Actis de Anno 1620 [6] & in nostris [51.] Num. 24. per Laudum & Transfactionem inter Wernerum de Hochstede, Possessorem Domus Nothausen ex unâ, & tunc temporis Commendatorem Balliviæ ad Confluentes ex alterâ Patre Anno 1641. initam, daß gedachter von Hochstede sein Vogt-Gebing, Vogt, Schultheiß und Botten, Gebot und Verbott, so Er auf seinen Lat-Güthern zu haben vermeynet, fallen lassen, und abstellen, und Niemand, dann des Ordens-Gebot und Verbott, Angriff, und alles einer Obrigkeit zugehöret, in der ganzen Herrlichkeit Elsen in- und auf des von Hochsteden Lat-Güthern sowohl, als andern der Ordens-Güthern haben, also daß der von Hochstede und seine Erben zu berührter Herrlichkeit, und auf seinen Lat- und Lehen-Güthern nichts weiters, dann seine Zinnß-Pfacht und Nutzungen (doch den Orden an der Obrigkeit ohnabbrüchlich) haben sollte &c.

Ex quibus verbis colligo, quod non solum Domus Nothausen in Territorio Elseni nunc temporis sita fuerit & adhuc sit, sed & quod de Territorio in posterum esse, & Superioritatem Territorialem Commenthuræ Ordinem Teutonicum ad confluentes in omnibus agnoscere, & nihil amplius prætere viderit Wernerus de Hochstede, quam ut Reditibus, locario & Fructibus Domus suæ fruatur, insuperque in Compensationem aliquam decimæ hic mentionatæ ipsi concedantur.

§. 44.

Producta est Copia vidimata hujus Laudi vel Transfactionis & ex parte reà negari non potest, adeoque plene probat. De ejus veritate etiam non dubitandum est, cum Actor probaverit.

Itid.) Quod Possessores Domus Nothausen bey dem Gericht zu Elsen Recht genommen und empfangen, quo quis se subditum constitetur.

§. 45.

Probationem hujus asserti non omnino quidem exhaurit Extractus Protocolli des Elsenischen Gerichts von Anno 1604. 1613. 1624. 1647. 1671. 1675. 1677. 1681. 1701. sub [11.], item Extractus de Anno 1681. [12.], cum quibus conferri possunt in [51.] Num. 2 de Anno 1455. Num. 3. de Anno 1604. Num. 4. de Anno 1606. Num. 5. de Anno 1620. Num. 6. de Anno 1624. Num. 7. de eodem Anno. Item Num. Adjunct. ad Num. 7. sive Extractus Actuum Possessoriorum ratione Jurisdictionis des Gerichts zu Elsen über das

daß Guth Nothausen, aliaque hujus Naturæ Documenta Serenissimo Domini Electori Palatino Joanni Wilhelmo, ut Duci Julix & Montium in Conferentijs Anno 1711. ante Resolutionem suam de eodem Anno habitis, producta, cum ex propria Actoris Domo sint depromta nec Originalibus confirmata,

§. 46.

Si vero consideretur, quod non solum Officiales Ducatus Julix sed & Regimen nomine Domini Electoris Palatini Anno 1696. 1697. 1698. & 1700. ad Officiales Elsenſes Requisitionales dederint Litteras in Causis Possessores Domus Nothausen concernentibus, ipseque Dux Julix coram Imperatore LEOPOLDO conquestus fuerit, quod Commendator Ballivix ad Confluentes, vel ejus Officiales Dynastiæ Elsenſis ad ipsius Requisitionales Executionem contra Possessorem Domus Nothausen demandare nolit, uti patet ex [51.] Num. 13. Num. 16. Num. 17. Num. 18. & Num. 19. & hinc Imperator LEOPOLDUS Mandatum de Exequendo contra eum decreverit, uti constat ex [51.] Num. 20. & 21. insuperque ipse Baro de Schwerin Anno 1767. ad Vogretum Elsenſem scripserit, vid. [13.], daß Er die Capital-Schulden, so auf sein Haus Nothausen sprechen, bey dem Gericht zu Elsen deponiren wollte, wie dann auch schon Anno 1656. die vermittelte Frau von Bodenau an den Vogt zu Elsen geschrieben, und Ihn ersuchet hat, den angelegten Sequesser zu cassiren, vid. Num. 12. in [51.] nullum amplius apud me residet dubium, quia Domus Nothausen sit in- & de Territorio Dynastiæ Elsenſis, & quod Extractibus Judicii Elsenſis fides sit habenda, idque eo magis, cum à Notario in Camera Imperiali immatriculato sint vidimati, eorumque contenta circa finem Seculi præteriti per Requisitionales supra allegatas & Mandata Cæsarea de Exequendo corroborata & suffulta.

§. 47.

Si quis vero adhuc de eorum existentia dubitare velit, concederem ipsi, ut vel Originalium productionem injungat, vel Commissionem ad eorum Inspectionem & Collationem decernat.

§. 48.

Probavit porro Actor noster Actionem suam.
IVid.) Per solutionem Quartæ Colonix, quæ est species Contributionis & Collectarum, & harum solutio potissimum signum subjectionis, dicitur, uti id clare demonstrat *Klock. de Arario.*

conferatur specificatio des Hauses Nothausen Halb-Winner in dem gewöhnlichen Gewinn- und Gewerbs-Anschlag auf den Vierten Morgen sub [36.] quæ quidem in nuda Copia producta est, sed ex parte reà in totum negari nequit, cum tantummodo alleget, sed non probet, quod Quartæ hæc Colonica de iis bonuariis solum soluta fuerit, so Bauer-pflichtig- und in der Herrschaft Elsen gelegen seyn, und nicht zum Ritter-Siß gehören sollten, taceo, daß der Renthmeister zu Nothausen selbst ein Attestat, wegen des im Bilichischen eingeführten Eigents gebethen, daß Er unter die Elsen Jurisdiction gehöre, um davon bestreyet zu seyn, quod unicum sufficeret, si de eo probatio injungeretur.

§. 49.

Nam etsi alleget Pars rea, quod hic Officialis per hoc factum ipsi non præjudicare potuerit, approbavit istud tamen tacite, cum ex ejus Rationibus, Rechnungen, viderit, illum nihil wegen des Licents solvisse, adeoque Exemptionem in favorabilibus acceptavit & subjectionem Elsenſem agnovit.

§. 50.

Vid.) Probavit Actionem suam Actor per allegatam Visitationem Cadaveris in Domo Nothausen.

Cadaverum enim Visiones, quæ sunt de Mandato Domini Territorialis arguunt Possessionem

Possessionem Jurisdictionis, praesertim si subsequitur obedientia seu permissio & tolerantia, utpote ex parte Nothausen factum & probatum.

Vid. *Pacian. de Probat. Lib. II. Cap. 35. num. 16. § 21.*
§. 51.

Vltò) Denique probavit Actor Actionem suam per Resolutiones Serenissimi quondam Electoris Palatini Joannis Wilhelmi Ducis Juliae & Montium de Anno 1711. vid. [7] [8] & [9]

Quae non solum praevia causae cognitione datae fuere, sed & visis & ponderatis tot Documentis & Argumentis summa nituntur aequitate, ne dicam, quod Ordines Provinciales Julienses in Diocesi sub Anno 1725. ipsi agnoverint, quod ex hisce Rationibus Domus Nothausen expungenda sit, aus ihrem Ritter-Zettul, vid. [14]

Ad haec tam diu praesumendum, quod quis sit de Territorio, quando est in Territorio, donec contrarium probetur. Fallit quidem haec Regula in Territoriis non clausis, & maxime in Circulo Franconico, Suevico, Rhenano Superiori & Electorali, dem Chur-Ereis, quod etiam allegari posset de Districtu Dynastiae Elsen, weiten gar vielerley Herrschaften und Territoria in dieser Gegend anzutreffen, uti Chartae Geographicae utriusque Partis docent, & non semper sequitur, quod id, quod est in Territorio, si etiam de Territorio. . . . Quando excipit Pars rea, quod Ordo Teutonicus nullas unquam exigi fecerit Collectas de Domo Nothausen, und denen dazu gehörigen Ländereyen, und wann auch schon Quarta Colonica möchte geforderet und expresset worden seyn, so seye doch solche nicht von denen zum Ritter-Sitz gehörigen, sondern von andern im Dorff Nothausen und der Herrlichkeit Elsen besitzenden contribuablen Güttheren, verglichen in der Salmischen Herrschaft Doß, wie auch Herrschaft Beckelingshoffen gelegen, entrichtet worden; non sequitur, ego non solvo Collectas; Ergo non sum Territorio. Nam quis per Privilegium vel Praescriptionem à Collectis immunis, & tamen Domino Territoriali subiectus esse potest.